深圳香江控股股份有限公司

2017 年第一次临时股东大会

会议资料

2017.04.14     中国.广州

议案

深圳香江控股股份有限公司

关于为合营公司提供贷款担保的议案

各位股东：

为满足湖南香江红星美凯龙商业地产开发有限公司（以下简称“湖南香江红

星”）的建设发展需要，湖南香江红星公司向平安银行股份有限公司长沙分行（以

下简称“平安银行”）申请银行贷款，并签订了贷款合同。深圳香江控股股份有

限公司（以下简称“香江控股”或“本公司”）为其提供连带责任保证担保，担

保的最高限额为人民币 1亿元。公司已于 2017 年 3 月 29 日召开第八届董事会第

九次会议，审议通过了《关于为合营公司提供贷款担保的议案》，公司独立董事

为该事项发表了明确同意意见。本次贷款担保具体内容如下：

一、被担保人基本情况：

1、 名称：湖南香江红星美凯龙商业地产开发有限公司

2、 成立日期：2016 年 04 月 25 日

3、 注册地点：长沙市开福区秀峰街道宿龙桥社区龙福小区 10 栋 4 楼 411

号房

4、 法定代表人：赵华

5、 注册资本：10000 万元人民币

6、 主营业务：（经营范围）房地产开发经营；市场经营管理、摊位出租；

房屋租赁；场地租赁；软件开发；软件技术服务；电子交易平台的服务与管理；

电子商务平台的开发建设；会议及展览服务；广告设计；广告发布服务、制作服

务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

7、 与上市公司关系：为香江控股全资子公司长沙香江商贸物流城开发有限

公司（以下简称“长沙香江”）的合营公司，长沙香江持有湖南香江红星 50%股

权，上海红星美凯龙商用物业投资有限公司持有湖南香江红星 50%股权。

8、主要财务数据：截止 2017 年 02 月 28 日，湖南香江的资产总额为

346,551,840.37 元、负债总额为 267,759,137.14 元、净资产为 78,792,703.23

元、营业收入为 0元。（以上数据未经审计）

二、相关合同的主要内容

1、《固定资产贷款合同》

(1)合同双方：湖南香江红星（借款人）、平安银行（贷款人）

(2)贷款金额：20,000 万元人民币

(3)贷款期限：36 个月

(4)贷款用途：用于“长沙香江红星美凯龙中部建材博览中心、家居村”项

目的开发建设。

2、《土地抵押担保合同》

(1)合同双方：湖南香江红星（抵押人）、平安银行（抵押权人）

(2)抵押担保范围：主合同项下所应承担的债务（包括或有债务）本金（折

合）人民币贰亿元整中的（折合）人民币壹亿元整，以及相应的利息、复利、罚

息（按主合同的约定计算，并计算至债务还清之日止）及实现债权的费用（包括

但不限于公告费、送达费、鉴定费、律师费、诉讼费、差旅费、评估费、拍卖费、

财产保全费、强制执行费等）。

(3)抵押物：“中国中部家具建材博览中心”一期土地做抵押担保

3、《在建工程抵押担保合同》

(1)合同双方：湖南香江红星（抵押人）、平安银行（抵押权人）

(2)抵押担保范围：主合同项下所应承担的债务（包括或有债务）本金（折

合）人民币贰亿元整中的（折合）人民币壹亿元整，以及相应的利息、复利、罚

息（按主合同的约定计算，并计算至债务还清之日止）及实现债权的费用（包括

但不限于公告费、送达费、鉴定费、律师费、诉讼费、差旅费、评估费、拍卖费、

财产保全费、强制执行费等）。

(3)抵押物：“中国中部家具建材博览中心”一期在建工程做抵押担保

上述《土地抵押担保合同》、《在建工程抵押担保合同》担保总金额为 20,000

万元人民币。

4、《保证担保合同》

(1)合同双方：香江控股（保证人）、平安银行（债权人）

(2)担保金额：10,000 万元人民币

(3)保证范围：主合同项下所应承担的债务（包括或有债务）本金（折合）

人民币贰亿元整中的（折合）人民币壹亿元整，以及相应的利息、复利、罚息（按

主合同的约定计算，并计算至债务还清之日止）及实现债权的费用（包括但不限

于公告费、送达费、鉴定费、律师费、诉讼费、差旅费、评估费、拍卖费、财产

保全费、强制执行费等）。

(4)担保方式：连带责任保证

(5)期限：从本合同生效日起至主合同项下具体授信债务履行期限届满之日

后两年。授信展期的，则保证期间延续至展期期间届满之日后两年。

三、本次担保事项的影响

公司为合营公司提供担保，有利于支持合营公司的持续发展，满足其生产经

营的资金需求，符合公司及全体股东的利益。湖南香江红星项目生产经营情况正

常，具备偿还债务的能力，公司为其提供担保，相关财务风险处于公司可控的范

围内。

四、累计对外担保数量及逾期担保数量

本次为合营公司湖南香江红星公司提供贷款担保的金额为10,000万元，截止

2017年3月30日，公司累积对外担保余额为人民币46,100万元，其中对控股或全

资子公司的担保的金额为36,100万元，占公司2016年经审计净资产的比例为

7.39 %；对合营子公司的担保的金额为10,000万元，占公司2016年经审计净资产

的比例为2.05%。截止2017年3月30日，公司不存在对外担保逾期的情形。

以上议案，请各位股东审议。

深圳香江控股股份有限公司

二〇一七年四月十四日